

VARAUKSEN TEKEMINEN VUODEN 2020 TILINPÄÄTÖKSEEN (LEHTOPÄÄN KEVYEN LIIKENTEEN VÄYLÄ)

249/51.05/2020

KHALL § 40

Oulaisten kaupunki sai joulukuussa tiedon, jonka mukaan valtion vuoden 2021 talousarvioon on varattu 450.000 €:n määräraha Lehtopään kevyen liikenteen väylän rakentamiseen. Määräraha kattaa hankkeen 900.000 €:n kustannuksista 50 % ja hankkeen toteuttaminen edellyttää kaupungilta vastaavansuuruista määrärahaa. Hanke on ns. valtion hanke, joka tulee valtion maalle ja hankkeen toteutuksesta vastaa ELY-keskus.

Lehtopään kevyen liikenteen väylän suunnittelukustannuksista on vastannut Oulaisten kaupunki. Neuvottelussa ELY-keskuksen kanssa (20.1.2021) on sovittu, että hankkeen toteuttamisessa lähdetään 900.000 €:n arvioiduista kustannuksista ja mikäli kustannusarvio ylittyy, yli menevät kustannukset sekä maksettavaksi tulevat lunastuskustannukset maksaa valtio. Suunnittelukustannuksia ei hankkeessa jaeta kaupungin ja valtion kesken, ne jäävät kaupungille. Hankkeesta tehdään toteutussopimus, jonka kaupunginhallitus hyväksyy.

Suomen Kuntaliitolta on pyydetty lausuntoa siitä, voidaanko tällaisessa investointityyppisessä hankkeessa tehdä varausta tilikauden tuloksesta, vaikka hanke on lähtökohtaisesti kaupungille käyttömeno, koska se ei tule kaupungin käyttöomaisuuteen. Vuoden 2020 tilinpäätös on kaupungilla ylijäämäinen ja varauksen tekemiselle olisi siksi mahdollisuus.

Kehittämispäällikkö Sari Korento on 19.1.2021 antanut seuraavan ohjauksen:

"Taseen laatimista koskevan yleisohjeen (kohta 2.2.1 Aineettomat hyödykkeet/Muut pitkävaikutteiset menot) mukaan:

Tavanomaista suuremmat rahoitusosuudet muiden yhteisöjen pysyvien vastaavien hankintamenoihin voidaan merkitä muihin pitkävaikutteisiin menoihin. Muita pitkävaikutteisia menoja voivat edellä mainittujen lisäksi olla osake- ja vuokrahuoneistojen perusparannusmenot, tavanomaista vuotuiskestävyydestä suuremmat kaavoitusmenot, atk-ohjelman hankintaan liittyvät muut menot kuin lisenssioikeuden hankintamenot sekä osallistuminen valtion tie-, rata- ja vesiväylähankkeisiin. Muut pitkävaikutteiset menot on poistettava suunnitelman mukaan vaikutusaikanaan. Jollei kirjanpitovelvollinen voi luotettavalla tavalla arvioida vaikutusaikaa, on meno poistettava enintään kymmenessä vuodessa (KPL 5:11 §)."

Em. lisäksi ohjauksessa todetaan, että "mikäli hanke voidaan kirjanpitovelvollisen arvion mukaan kirjata edellä mainitun ohjeen mukaisesti taseen muihin pitkävaikutteisiin menoihin, ja tulee siten kunnan investointisuunnitelmaan, niin

varauksen tekeminen on mahdollista tuloslaskelmaohjeessa mainitulla tavalla. Menettely, jossa investointivarausta kartutetaan taikka puretaan tilikauden tuloksen tasaamiseksi ilman, että siirtojen perustana ovat suunnitellut investointihankkeet tai niiden toteutuminen, ei ole hyvän kirjanpitotavan mukainen."

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että valtuusto päättää tehdä vuoden 2020 tilinpäätöksessä 450.000 €:n varauksen taseen kohtaa "Muut pitkävaikutteiset menot" Lehtopään kevyen liikenteen väylän toteuttamiseen. Päätös varauksen tekemisestä jo ennen vuoden 2020 tilinpäätöksen hyväksymistä tehdään, jotta hankkeen urakat voidaan lähteä kilpailuttamaan alkuvuodesta ja hanke on mahdollista toteuttaa kuluvan vuoden aikana. Kaupungin tulevissa talousarvioissa hanke näkyy vuotuisina poistoina. Valtuustolle esitetään poistoajaksi 20 vuotta.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.